
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: RES. BAJA DE FIRMANTES CTA CTE. BNA

 
VISTO:

Lo establecido por Ley 24156 – Ley de administración financiera y de los sistemas de control
del sector público nacional,

El alcance de la Ley 24521 – Ley de educación superior, la cual faculta a las universidades
nacionales a administrar sus bienes y recursos, conforme a sus estatutos y las leyes que regulan
la materia,

Las reglamentaciones vigentes

 

Y CONSIDERANDO:

La necesidad de actualizar la información referida a responsables firmantes de la Cuenta
Corriente Nº 21319222/86, del Banco de la Nación Argentina, pertinente a la Prosecretaría de
Relaciones Internacionales de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que las acciones mencionadas se adecúan a la normativa vigente,

 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Dar de baja del listado de firmantes correspondiente a la Cuenta Corriente Nº
21319222/86, Banco Nación Argentina de esta Prosecretaría de Relaciones Internacionales, a los
siguientes funcionarios por los motivos que se detallan:

Miriam Carballo, Leg. 30671           Motivo: cese de su designación como Prosecretaria

Martín Iglesias, Leg.  37505            Motivo: cese de su pase en comisión a la PRI



Carlos F. Baroglio, Leg. 15975        Motivo: fallecimiento

 

Artículo 2º: Comuníquese al Área Económico Financiera y a la Tesorería General de la SGI –
UNC.

 


	numero_documento: RESOL-2024-16-E-UNC-PRI#REC
	fecha: Miércoles 7 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-07T12:56:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-07T12:56:03-0300
	GDE UNC




